Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ
24.03.2020г. № 67/д

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с приказом Управления образования Артемовского
городского округа от 23.03.2020г № 87 «О мероприятиях по переходу
муниципальных образовательных организаций Артемовского городского округа на
особый режим функционирования», в целях недопущения распространения новой
коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сухановой Е.В., заместителю директора по учебной работе, обеспечить:
1.1. организацию обучения по основным образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования с помощью
дистанционных технологий с 01.04.2020г;
1.2. контроль внесения изменений в рабочие программы основных
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных
технологий.
2. Горячевой Т.Б., диспетчеру по расписанию, обеспечить составление
расписания уроков для дистанционного обучения в срок до 31.03.2020г.
3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью
дистанционных технологий классных руководителей 1-11 классов, согласно
приложению (Приложение 1).
4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить
4.1. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) об
организации обучения с помощью дистанционных технологий всеми имеющимися
средствами связи, включая родительские чаты в срок до 26.03.2020г.
4.2. предоставление заявлений родителей (законных представителей) на обучение
с использованием дистанционного обучения и электронных образовательных
ресурсов в срок до 30.03.2020г.
5. Учителям-предметникам обеспечить:
5.1. подготовку планов уроков с комментариями и образцами выполнения работ по
изучению новой темы, а также ссылки на использование электронных
образовательных ресурсов в соответствии с календарно-тематическим
планированием и расписанием уроков с 01.04.2020г;
5.2: своевременную проверку и оценивание выполненных домашних заданий
обучающихся в период дистанционного обучения;
5.3. своевременное заполнение журналов в соответствии с расписанием уроков.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 8» Е.А.Радунцева

Приложение 1
к приказу от 24.03.2020г № 67/д

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

ФИО работника Класс, в котором ответственный организует
обучение с помощью дистанционных

технологий
Носонова Л.М. 1 «А»
Волченкова Э.Р. 1 «Б»
Пламодяло Е.В. 1 «В»
Доможирова О. А. 2 «А»
Усольцева Н.В. 2 «Б»
Беспамятных О.П. 2 «В»
Дмитриева И.Г. 3 «А»
Носонова Л.М. 3 «Б»
Суханова Е.В. 3 «В»
Тенькова Л. А. 3 «Г»
Субботина С.А. 4 «А»
Хайрутдинова С.В. 4 «Б»
Тимиршина В.А. 4 «В»
Ковалева И.В. 4 «Г»
Кванина Т.В. 5 «А»
Мякушкина М.В. 5 «Б»
Нагуманова А.Т. 5 «В»
Панова А. А. 5 «Г»
Раткова Л.И. 6 «А»
Белозерова Л.И. 6 «Б»
Толчина И.В. 6 «В»
Фоминых С.Е. 6 «Г»
Ибрагимова А.Х. 7 «А»
Сафетдинова Ф.Ш. 7 «Б»
Горячевых. Б. 7 «В»
Закревская С.А. 8 «А»
Ибрагимова А. А. 8 «Б»
Котова И.Н. 8 «В»
Смирнова Н.Г. 9 «А»
Тимофеева О.В. 9 «Б»
Пономарева С.В. 9 «В»
Кузнецова М.П. 10
Е азизова Ф.Ш. 11 «А»
Крушина Э.Р. 11 «Б»